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[H. C. Hansen.] 
min Tale, at det er dog vigtigere at gennem- 
føre en Foranstaltning, der, naar den er 
færdig, repræsenterer en Værdi, end at 
gennemføre Foranstaltninger, som egentlig 
ingen Værdi repræsenterer, naar de er fær- 
dige. Det er bedre at gennemføre Foran- 
staltninger, der oven i Købet koster mindre, 
og som bagefter skaber Beskæftigelse til 
andre Mennesker, end f. Eks. at anlægge 
Skovstier, en Foranstaltning, jeg i øvrigt 
ikke skal kritisere, eller gennemføre andre 
Foranstaltninger, som for det første ikke 
giver Beskæftigelse til andre, naar de er 
færdige, og for det andet ikke repræsenterer 
nogen direkte Værdi, naar de er færdige. 
Jeg har ikke tidligere kunnet gøre det ærede 
Medlem Hr. Oluf Pedersen dette forstaaeligt, 
jeg har nu ved denne Bemærkning gjort 
Forsøg paa at gøre det klarere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg kan svare det 
ærede Medlem Hr. H. C. Hansen, der er 
Formand for Udvalget, at det i hvert 
Fald er nyt for mig, at ungdomsar-hejdsløse 
regnes med i Tallet paa de ledige. Jeg 
takker for den Oplysning, jeg skal ikke mere 
gøre mig skyldig i Misforstaaelser i den 
Retning. 

Som Svar paa Spørgsmaalet, om det 
ikke er min Opfattelse, at Beskæftigelses- 
centralen og Beskæftigelsesudvalget har 
gjort alt, hvad de kunde, for at skaffe Be- 
skæftigelse, skal jeg sige: absolut jo. Jeg 
tror 홢 jeg havde nær sagt Gud hjælpe 
mig 홢, at de har gjort, hvad de har kunnet, 
men Figura udviser, at de kun har naaet 
grumme lidt, der er jo en meget stor Ledig- 
hed her i Landet, og da Lovgivningen blev 
til, gav man Udtryk for, at netop denne 
Lovgivning var nødvendig for at mod- 
virke den Demoralisation, som, Ledigheden 
førte med sig. Jeg tror nok, man har Lov 
til at sige, at det er grumme lidt, man har 
naaet 7 Maaneder efter, at Loven traadte 
i Kraft. Deri ligger imidlertid ingen Kritik 
af Ministeriets Administration af Loven, 
men deri ligger, at selve Lovens Opbygning 
og Udformning efter vor Opfattelse er en 
saadan, at man paa en lang Række Om- 
raader har spærret af. Det er givet, at 
Hovedbestemmelsen maa være, som jeg 
før nævnte, at det fortrinsvis # skal være 
Arbejder, der ellers ikke vil blive udført, 
men mangfoldige Gange, naar der i tidligere 
Perioder har været rettet officiel Henven- 

delse til Kommuner om at sætte offentlige 
Arbejder i Gang, har Kommunernes økono- 
miske Kræfter i nogen Grad været udtømt, 
de har ikke været i Stand til at paatage sig 
Igangsættelsen, og derfor tror jeg, at det 
er selve Lovens Opbygning og Udformning, 
der har vist sig ikke at svare til de For- 
ventninger, man stillede til Loven. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. H. C. Hansen har ikke Ret i den Op- 
fattelse, at jeg har rettet Angreb mod Ud- 
valget for Foranstaltningen oppe i Vend- 
syssel. Jeg gjorde udtrykkeligt opmærk- 
som paa, at jeg ikke mente, at det var 
nogen særlig Galskab, det her drejede sig 
om, men naar man vedtager en Lov, hvor- 
efter der skal foranstaltes visse Arbejder, 
Arbejder, der ellers ikke vilde blive bragt 
til Udførelse, det vil sige meningsløse Ar- 
bejder 홢 det staar i Virkeligheden i Lo- 
ven 홢, er Udvalget for saa vidt nødt til 
at gennemføre Foranstaltninger, som er 
urimelige. Men der er dog Grund til at 
gøre opmærksom paa, at Arbejdsløsheden 
er ikke et Spørgsmaal om for lidt Slid og 
Slæb, men det er et Spørgsmaal om For- 
delingen af Arbejdet, og saa længe man 
ikke er klar over det, vil alle Foranstalt- 
ninger mislykkes. Det er lige saa urimeligt 
at tale om Arbejdsløshed i Forbindelse med, 
at der skal laves mere Arbejde, som det er 
at tale om, at der er for mange Mennesker 
i Verden, saa længe vi ikke kan finde Af- 
sætning for det, der produceres. Naar man 
nu her taler om, at der ved disse Hjælpe- 
foranstaltninger er skaffet Beskæftigelse til 
4000-5000, og det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen taler om, at det er en 4홢5 pCt. 
af allé arbejdsløse, saa er der Grund til at 
sige: Ja, men der sker en Ting til. Ved 
Anvendelsen af disse Penge er der skabt 
Arbejdsløshed for mange andre. Der er 
maaske en Snes Tusinde, som af den Grund 
er røget ud. , . 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
H. C. Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

H. C. Hansen: Det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen er jo en særlig filosofisk 
Begavelse, som det ikke altid er beskaaret 
almindelige Mennesker umiddelbart at kunne 
følge. Jeg har forsøgt at gøre ham for- 
staaeligt, hvad der var Hensigten med det 


